
EDITAL DE LEILÃO
EDITAL DE LEILÃO DOS BENS ABAIXO DESCRITOS, PARA CONHECIMENTO DE EVENTUAIS INTERESSADOS E 
INTIMAÇÃO DE TODOS OS CREDORES, EXPEDIDO NOS AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE ETERNIT S.A, PROCESSO 
Nº 1030930-48.2018.8.26.0100 O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro Central 
Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). PAULO FURTADO DE OLIVEIRA FILHO, na forma da Lei, etc. FAZ SABER, aos que o presente Edital 
virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo processam-se os autos da Recuperação Judicial de 
Eternit S.A. Em Recuperação Judicial, CNPJ/MF Nº 61.092.037/0001-81; Sama S.A. Minerações Associadas Em Recuperação 
Judicial, CNPJ/MF Nº15.104.599/0001-80; Tégula Soluções Para Telhados Ltda. Em Recuperação Judicial, CNPJ/MF 
Nº  02.014.622/0001-02; Eternit da Amazônia Indústria de Fibrocimento Ltda. Em Recuperação Judicial, CNPJ/MF 
Nº  18.163.929/0001-05; Precon Goiás Industrial Ltda. Em Recuperação Judicial, CNPJ/MF Nº  02.116.952/0001-09; Prel 
Empreendimentos e Participações Ltda. Em Recuperação Judicial, CNPJ/MF Nº 50.943.034/0001-98; e, Companhia Sulamericana 
de Cerâmica S.A. Em Recuperação Judicial, CNPJ/MF Nº 15.244.677/0001-42  (Recuperandas ou Grupo Eternit)  - Processo 
nº 1030930-48.2018.8.26.0100 (a Recuperação Judicial) e que foi designada a alienação por leilão judicial dos bens imóveis 
descritos abaixo a teor dos itens 33, 47 e 51 do Plano de Recuperação Judicial do Grupo Eternit constante as fl s. 16.140/16.305 
dos autos da Recuperação Judicial (o Plano de Recuperação Judicial), de acordo com as regras expostas a seguir e na forma dos 
artigos 141, II e 142 da Lei nº 11.101/2005 e deste edital: 1. DOS BENS A SEREM ALIENADOS JUDICIALMENTE: Serão alienados 
no Leilão Judicial os bens imóveis indicados e detalhados no Anexo 5-C do Plano de Recuperação Judicial, os quais se encontram 
indicados e detalhados no Anexo A deste edital. Os imóveis objeto do leilão se encontram devidamente descritos e avaliados no 
Laudo de Avaliação elaborado pela equipe especializada constante as fl s. 11.317/14.121 dos autos da Recuperação Judicial. 
2. DO ESTADO DOS BENS: Cada um dos imóveis objeto de leilão será alienado em caráter “AD CORPUS” e no estado em que se en-
contra. A descrição detalhada dos imóveis a serem apregoados está disponível no Portal www.megaleiloes.com.br. As visitas, 
quando autorizadas, deverão ser agendadas via e-mail visitacao@ megaleiloes.com.br. Constitui ônus dos interessados examinar 
os imóveis a serem apregoados, não se admitindo qualquer reclamação posterior à conclusão do Leilão Judicial. 3. DA 
MODALIDADE DO LEILÃO JUDICIAL: O leilão será realizado simultaneamente na forma PRESENCIAL/FÍSICA, através de lances 
orais e por MEIO ELETRÔNICO, através do Portal www.megaleiloes.com.br, nos termos dos art. 60, parágrafo único e 142, I, da Lei 
nº11.101/2005, do Provimento CSM 1625/09 e do item 51 do Plano de Recuperação Judicial. 4. DO PREÇO MÍNIMO DE 
AQUISIÇÃO DOS IMÓVEIS: O preço mínimo de venda para a aquisição de cada imóvel é o valor indicado como ‘Preço Mínimo’ no 
Anexo A deste edital. Caso não haja oferta de lances no 1º Pregão, os bens seguirão para o 2º pregão, sem qualquer alteração ou 
diminuição do Preço Mínimo. 5. DOS LANCES: Os lances poderão ser ofertados de viva voz ou pela rede Internet, através do Portal 
www.megaleiloes.com.br, em igualdade de condições. 6. DA FORMA DE PAGAMENTO: As propostas à vista preferirão às propostas 
a prazo, sendo certo que o proponente (pessoa física ou jurídica habilitada conforme este edital de leilão) que fi zer a proposta, 
em moeda corrente, com maior valor para pagamento à vista será considerado vencedor do processo competitivo. Apuradas as 
propostas válidas, a defi nição da proposta vencedora deverá obedecer aos seguintes critérios: (i) caso existam propostas que 
apresentem pagamento de preço nas modalidades à vista ou a prazo, deverão os valores ser descontados a valor presente, consi-
derando como taxa de desconto a taxa do CDI (DI Depósitos Interfi nanceiros, taxa entre bancos divulgada pela CETIP) vigente na 
data do leilão na proposta a prazo para defi nição da proposta vencedora; (ii) em caso de proposta a prazo, o pagamento das par-
celas deverá ser feito em espécie na data de seu vencimento, devendo ser apresentada garantia real para os pagamentos; (iii) na 
hipótese de restarem propostas de valores iguais, o critério de desempate seguirá a ordem a seguir: (iii.a) menor prazo de paga-
mento e (iii.b) maior percentual do preço ofertado para pagamento à vista. No caso de o proponente considerado vencedor deixar 
de realizar pontualmente o pagamento, será oportunizada a arrematação pelo proponente que tiver apresentado a proposta de 
segundo maior valor e assim sucessivamente, desde que respeitadas as demais condições deste edital. 7. DO VALOR OBTIDO COM 
A ALIENAÇÃO DOS BENS: Os recursos líquidos serão destinados para reforçar o fl uxo de caixa das Recuperandas em benefício da 
reestruturação, preservação das atividades, manutenção dos empregos e da geração de receitas, nos termos do item 61, II do 
Plano. 8. DA TRANSFERÊNCIA DOS BENS: Os bens serão transferidos ao arrematante no prazo de até 30 (trinta) dias a contar da ar-
rematação, por meio da expedição de carta de arrematação. Serão de inteira responsabilidade do(s) arrematante(s) todas as pro-
vidências e despesas necessárias para a regularização de matrícula, à transferência da propriedade e da posse do imóvel para o 
seu nome, incluindo, mas sem limitar, o imposto de transmissão, escritura, emolumentos cartorários, registro e averbação de 
qualquer natureza, e demais impostos ou regularizações que por ventura possam ocorrer ou ser necessários. 9. DA HABILITAÇÃO 
PARA PARTICIPAÇÃO NO LEILÃO JUDICIAL: Poderão participar do Leilão Judicial (tanto pregão presencial como pelo leilão eletrô-
nico) pessoas físicas ou jurídicas. Os interessados em participar do Leilão Judicial para aquisição dos bens imóveis indicados e 
detalhados no Anexo A deste edital deverão entregar ao leiloeiro em até 24 horas antes da data prevista para o encerramento do 
1º e/ou 2º pregão a seguinte documentação: (i) se pessoa física: cédula de identidade, prova de inscrição no Cadastro de Pessoa 
Física (CPF) do Ministério da Fazenda e comprovante de endereço e prova de que possui recursos ou meios sufi cientes para fazer 
frente ao pagamento de quantia igual ou superior ao Preço Mínimo relativo ao imóvel objeto do lance, a ser feita mediante apre-
sentação de documentação robusta ao Sr. Leiloeiro Ofi cial comprobatória de que possui condições fi nanceiras a arcar com paga-
mento não inferior ao Preço Mínimo relativo ao imóvel objeto do lance; (ii) se pessoa jurídica: contrato social ou estatuto social, 
conforme o caso, acompanhados de sua última alteração, documentos comprobatórios dos poderes de representação da pessoa 
física encarregada de representar a pessoa jurídica no Leilão Judicial; documentos de identidade do representante legal; e prova 
de inscrição no Cadastro - Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) do Ministério da Fazenda e prova de que possui recursos ou meios 
sufi cientes para fazer frente ao pagamento de quantia igual ou superior ao Preço Mínimo relativo ao imóvel objeto do lance, a ser 
feita mediante apresentação de documentação robusta ao Sr. Leiloeiro Ofi cial comprobatória de que possui condições fi nanceiras 
a arcar com pagamento não inferior ao Preço Mínimo relativo ao imóvel objeto do lance. Os documentos deverão ser enviados di-
retamente ao portal www.megaleiloes.com.br. Os interessados que não apresentarem a referida documentação no prazo estipula-
do neste edital não estarão habilitados e, portanto, não poderão participar do Leilão Judicial. 10. DA DATA, HORÁRIO, LOCAL DO 
LEILÃO JUDICIAL E NOMEAÇÃO DO LEILOEIRO OFICIAL: O 1º pregão terá início em 25/05/2020, encerrando-se às 14:00 horas do 
dia 01/06/2020. Caso não haja oferta de lances no 1º pregão, a praça seguir-se-á sem interrupção até às 14:00 horas do dia 
08/06/2020 - 2º Pregão. Nas datas e horários em que serão encerrados os pregões, simultaneamente ao leilão eletrônico, será re-
alizado o pregão físico no auditório da Mega Leilões Gestor Judicial, situado na Alameda Santos, nº 787, Térreo - Jardim 
Paulista - São Paulo/SP, CEP 01419-001. O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Ofi cial Sr. Fernando José Cerello Gonçalves 
Pereira, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP sob o nº 844. Os interessados em participar do pregão 
físico deverão se apresentar no local acima indicado com antecedência mínima de uma hora do horário previsto para o encerra-
mento do pregão. 11. DA COMISSÃO: O arrematante deverá pagar, a título de comissão, o valor correspondente a 2% (dois por 
cento) do preço de arrematação do(s) imóvel(is) ao Leiloeiro Fernando José Cerello Gonçalves Pereira, em até 24 (vinte e qua-
tro) horas a contar do encerramento da praça, por meio de depósito em conta. Se houver desistência por parte do arrematante a 
comissão do leiloeiro ofi cial não será devolvida, salvo se houver cancelamento da arrematação por parte do MM. Juízo competen-
te ou por razões alheias à vontade do arrematante, deduzidas as despesas incorridas. A desistência da proposta importa o paga-
mento de multa de 30% (trinta por cento) do valor da proposta, a ser pago pelo proponente às Recuperandas. 12. DA AUSÊNCIA 
DE SUCESSÃO DO ADQUIRENTE PELAS OBRIGAÇÕES DAS RECUPERANDAS: Nos termos dos artigos 60, caput e parágrafo único, e 
141, II da Lei nº 11.101/2005 e do art. 133, §1º do Código Tributário Nacional, por se tratar de aquisição originária, não haverá 
sucessão do arrematante nas obrigações das Recuperandas, inclusive, mas sem se limitar, às obrigações de natureza tributária, 
condominiais, derivadas da legislação do trabalho e decorrentes de acidentes de trabalho. 13. DO PLANO DE RECUPERAÇÃO: Em 
caso de divergência, dúvida ou confl ito entre este Edital e o Plano de Recuperação Judicial, prevalecerão as estipulações previs-
tas no Plano de Recuperação Judicial aprovado e homologado. Os interessados em participar do Leilão Judicial poderão obter có-
pia do Plano de Recuperação Judicial e do Laudo de Avaliação diretamente nos autos do processo de recuperação judicial supra-
mencionado, as fl s. 16.140/16.305 e 11.317/14.121, respectivamente, no cartório da 2ª Vara de Falências e Recuperações 
Judiciais - Foro Central Cível do Estado de São Paulo, localizado na Praça Dr. João Mendes, s/n - Liberdade, na cidade de 
São Paulo/SP, CEP 01501-000, ou baixando os arquivos diretamente da internet no seguinte endereço ofi cial do Tribunal: 
http://www.tjsp.jus.br/. As demais condições obedecerão ao que dispõe a Lei nº 11.101/2005 e, no que couber, o Código de 
Processo Civil, o Decreto nº 21.981, de 19 de outubro de 1932, com as alterações introduzidas pelo Decreto nº 22.427, de 1º de 
fevereiro de 1933, que regulamenta a profi ssão de Leiloeiro Ofi cial, o caput do artigo 335, do Código Penal e o Provimento CSM 
nº 1.625, de 09 de fevereiro de 2009, do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. Todas as regras e condições do 
Leilão estão disponíveis no Portal www.megaleiloes.com.br. ANEXO A RELAÇÃO DESCRITIVA DOS IMÓVEIS OBJETO DE LEILÃO: 
1) 3/8 do Imóvel de matrícula nº 16.167 do 13º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo: unidade autônoma Conjunto nº 30, 
formado pela reunião dos conjuntos nºs 31, 32, 33, 34, 35 e 36 do 3º andar do Condomínio Edifício Avenida Paulista, à Avenida 
Paulista, números 2202 entrada, 2206, 2212, 2218, 2224 e 2230 lojas, nesta Capita, no 34º Subdistrito (Cerqueira Cesar), com a 
área privativa de 506,572m², mais uma participação ideal de 129.5892m² nas coisas comuns construídas, perfazendo a área 
bruta de 639,1612m², à qual corresponde uma fração ideal de 3,6450% no terreno e nas coisas comuns do condomínio. 

O Condomínio Edifício Avenida Paulista, acha-se construído em terreno com a área de 2.256,00m², descrito na instituição de 
condomínio registrada sob nº 20 no L.8. OBS.: 1) Em 07 de março de 1990, uma área de 379,80m², desmembrada do terreno do 
Edifício Avenida Paulista, foi adjudicada a Municipalidade de São Paulo e a) Vaga indeterminada na unidade autônoma garagem 
localizada no subsolo superior do Condomínio Edifício Avenida Paulista, à Avenida Paulista, nº 2202 entrada, 2206, 2212, 2218, 
2224 e 2230 lojas, nesta Capital, no 34º Subdistrito (Cerqueira César), para a guarda de um único carro de passeio, prevendo-se a 
utilização de manobrista e parte ideal da garagem à qual cabe uma quota parte ideal de 0,0799% no terreno do condomínio, e 
uma participação de 27,6631m² na área privativa da garagem toda. A unidade autônoma garagem localiza-se nos 1º e 2º subso-
los do edifício, com entrada em rampa abrangendo toda área construída dos dois referidos subsolos, exceto as coisas ali existen-
tes, que por sua natureza ou destino, sejam de propriedade comum à garagem, correspondendo-lhe uma quota parte ideal de 
12,7990% no terreno do condomínio, abrangendo em seu todo, uma área construída privativa de 4.426,00m²; cabendo na mesma 
150 lugares ideais e indeterminados. O Condomínio Edifício Avenida Paulista, acha-se construído em terreno com a área de 
2.256,00m², descrito na instituição de condomínio registrada sob nº 20 no L.8. OBS.: 1) Em 07 de março de 1990, uma área de 
379,80m², desmembrada do terreno do Edifício Avenida Paulista, foi adjudicada a Municipalidade de São Paulo objeto da matrí-
cula nº 16.173 do 13º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo e b) Vaga indeterminada na unidade autônoma garagem loca-
lizada no subsolo superior do Condomínio Edifício Avenida Paulista, à Avenida Paulista, nº 2202 entrada, 2206, 2212, 2218, 
2224 e 2230 lojas, nesta Capital, no 34º Subdistrito (Cerqueira César), para a guarda de um único carro de passeio, prevendo-se a 
utilização de manobrista e parte ideal da garagem à qual cabe uma quota parte ideal de 0,0799% no terreno do condomínio, e 
uma participação de 27,6631m² na área privativa da garagem toda. A unidade autônoma garagem localiza-se nos 1º e 2º subso-
los do edifício, com entrada em rampa abrangendo toda área construída dos dois referidos subsolos, exceto as coisas ali existen-
tes, que por sua natureza ou destino, sejam de propriedade comum à garagem, correspondendo-lhe uma quota parte ideal de 
12,7990% no terreno do condomínio, abrangendo em seu todo, uma área construída privativa de 4.426,00m²; cabendo na mesma 
150 lugares ideais e indeterminados objeto da matrícula nº 16.174 do 13º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo. O 
Condomínio Edifício Avenida Paulista, acha-se construído em terreno com a área de 2.256,00m², descrito na instituição de con-
domínio registrada sob nº 20 no L.8. OBS.: 1) Em 07 de março de 1990, uma área de 379,80m², desmembrada do terreno do 
Edifício Avenida Paulista, foi adjudicada a Municipalidade de São Paulo, matrícula nº 16.174 do 13º Cartório de Registro de 
Imóveis de São Paulo. Preço Mínimo: R$ 1.434.000,00. 2) Imóvel de matrícula nº 97.801 do 4º Cartório de Registro de Imóveis 
de São Paulo: Apartamento nº 212, localizado no 11º pavimento, do Edifício La Residence, situado a Rua Campos Bicudo nº 153, 
esquina com a Rua Jerônimo da Veiga, no 28º Subdistrito Jardim Paulista, com área privativa de 69,90m², área comum de 
40,66m², área total de 110,56m² correspondendo-lhe no terreno a fração ideal de 1,0064031% e a) Uma vaga na garagem locali-
zada nos sub-solos, do Edifi cio La Residence, situado a Rua Campos Bicudo nº 153, esquina com a Rua Jerônimo da Veiga, no 28º 
Subdistrito Jardim Paulista, com a área total de 18,85m² e a fração ideal no terreno de 0,2679455%; vaga essa em lugar indivi-
dual e indeterminado, com uso de manobrista/garagista, sendo que somente para fi ns de registro, recebeu o nº 81 do 1º e 2º 
sub-solos objeto da matrícula nº 97.802 do 4º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo e b) Uma vaga na garagem localizada 
nos sub-solos, do Edifício La Residence, situado a Rua Campos Bicudo nº 153, esquina com a Rua Jerônimo da Veiga, no 28º 
Subdistrito Jardim Paulista, com a área total de 18,85m² e a fração ideal no terreno de 0,2679455%; vaga essa em lugar indivi-
dual e indeterminado, com uso de manobrista/garagista, sendo que somente para fi ns de registro, recebeu o nº 82 do 1º e 2º 
sub-solos objeto da matrícula nº 97.803 do 4º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo. Preço Mínimo: R$ 428.000,00 
3) Imóvel de matrícula nº 69.066 do 1º Ofi cial de Registro de Imóveis de Osasco/SP: Sala nº 51, situado no 5º pavimento do 
Edifício Comercial Krikor Tarpinian, situado à Rua Pedro Fioretti nº 156, esquina com a Rua João Colino, Osasco, com área privati-
va de 46,04m², área de uso comum de 57,093m², área total de 103,133m² e uma fração ideal no terreno de 0,018, cabendo-lhe 
uma vaga de garagem em local indeterminado. Preço Mínimo: R$ 153.500,00. 4) Imóvel de matrícula nº 69.067 do 1º Ofi cial de 
Registro de Imóveis de Osasco/SP: Sala nº 52, situado no 5º pavimento do Edifício Comercial Krikor Tarpinian, situado à Rua 
Pedro Fioretti nº 156, esquina com a Rua João Colino, Osasco, com área privativa de 46,04m², área de uso comum de 57,093m², 
área total de 103,133m² e uma fração ideal no terreno de 0,018, cabendo-lhe uma vaga de garagem em local indeterminado. 
Preço Mínimo: R$ 153.500,00. 5) Imóvel de matrícula nº 69.068 do 1º Ofi cial de Registro de Imóveis de Osasco/SP: Sala nº 53, 
situado no 5º pavimento do Edifício Comercial Krikor Tarpinian, situado à Rua Pedro Fioretti nº 156, esquina com a Rua João 
Colino, Osasco, com área privativa de 46,04m², área de uso comum de 57,093m², área total de 103,133m² e uma fração ideal no 
terreno de 0,018, cabendo-lhe uma vaga de garagem em local indeterminado. Preço Mínimo: R$ 153.500,00. 6) Imóvel de matrí-
cula nº 69.069 do 1º Ofi cial de Registro de Imóveis de Osasco/SP: Sala nº 54, situado no 5º pavimento do Edifício Comercial 
Krikor Tarpinian, situado à Rua Pedro Fioretti nº 156, esquina com a Rua João Colino, Osasco, com área privativa de 46,04m², 
área de uso comum de 57,093m², área total de 103,133m² e uma fração ideal no terreno de 0,018, cabendo-lhe uma vaga de ga-
ragem em local indeterminado Preço Mínimo: R$ 153.500,00. 7) Imóvel de matrícula nº 309.225 do Registro de Imóveis da 
1ª Circunscrição de Goiânia/GO: Sala Comercial nº 320 localizada no 2º pavimento ou 3º andar, no Eldorado Business Tower, situ-
ado na Avenida C 255, nº 400, Lote nº 02/02/16/17/18 da Quadra 600, Setor Nova Suiça na cidade de Goiânia, com área privati-
va de 48,61, área de uso comum de 45,1736m² e área total de 93,7836, correspondendo-lhe no terreno e nas coisas comuns a fra-
ção ideal de 10,84m², ou de 0,4510%. Preço Mínimo: R$ 144.333,33. 8) Imóvel de matrícula nº 309.226 do Registro de Imóveis 
da 1ª Circunscrição de Goiânia/GO: Sala Comercial nº 321 localizada no 2º pavimento ou 3º andar, no Eldorado Business Tower, 
situado na Avenida C 255, nº 400, Lote nº 02/02/16/17/18 da Quadra 600, Setor Nova Suiça na cidade de Goiânia, com área pri-
vativa de 48,61, área de uso comum de 45,1736m² e área total de 93,7836, correspondendo-lhe no terreno e nas coisas comuns a 
fração ideal de 10,84m², ou de 0,4510%. Preço Mínimo: R$ 144.333,33. 9) Imóvel de matrícula nº 309.227 do Registro de 
Imóveis da 1ª Circunscrição de Goiânia/GO: Sala Comercial nº 322 localizada no 2º pavimento ou 3º andar, no Eldorado Business 
Tower, situado na Avenida C 255, nº 400, Lote nº 02/02/16/17/18 da Quadra 600, Setor Nova Suiça na cidade de Goiânia, com 
área privativa de 48,61, área de uso comum de 45,1736m² e área total de 93,7836, correspondendo-lhe no terreno e nas coisas 
comuns a fração ideal de 10,84m², ou de 0,4510%. Preço Mínimo: R$ 144.333,33. 10) Imóvel de matrícula nº 6.851 do Cartório 
de Registro de Imóveis - 2º Ofício Comarca de Camaçari/BA: Lote 05, Quadra E, integrante do empreendimento POLOPLAST, ins-
crito no Censo Imobiliário Municipal sob o nº 104.980-1 e que tem o seguinte memorial descritivo: Partindo do vértice denomi-
nado L01 localizado em divisa comum com a Rua E, de coordenada lana N= 8.596.454,32 e E= 575.673,36 confrontando-se com o 
lado direito da Rua D, seguindo-se com uma distância de 80,01m e azimute plana de 75º1’29’’, chega-se ao vértice L02, de coor-
denada plana N= 8.596.474,99 E= 575.750,66 confrontando-se aos fundos com o lote 03, seguindo-se com uma distância de 
120,99m e azimute plana de 165º17’39’’, chega-se ao vértice L03, de coordenada plana N= 8.596.357,96 e E= 575.781,37, con-
frontando-se ao lado esquerdo com a rua A2, seguindo-se com uma distância de 80,05m e azimute plana de 252º24’53’’, chega-
-se ao vértice L04, de coordenada plana N= 8.596.333,79 e E= 575.705,10 ainda em divisa comum com a Rua E seguindo-se com 
uma distância de 124,64m e azimute plana 345º16’3’’, chega-se ao vértice L01 ponto inicial da descrição deste perímetro 
401,46m e área de 9.920,00m². Preço Mínimo: R$ 1.259.000,00 11) Imóvel de matrícula nº 20.098 do Ofício de Registro de 
Imóveis e Especiais Frederico Westphalen: Chácara Urbana nº 02-B da, quadra 375, com área de 10.000.00m², distante 166,19 
metros da esquina com a Av. João Muniz Reis e Rua Marginal BR 386, está localizado no lado par da Rua Marginal da BR 386/158, 
no quarteirão formado pela Av. João Muniz de Reis, Rua Marginal da BR 386/158, lote urbano nº 12 da quadra 103 e terras da chá-
cara nº 50 ao NORDESTE, com a Rua Marginal da BR 386, por uma linha curva que mede 90,13m, ao NORTE, com a chácara urbana 
nº 02-A onde mede 111,33 metros; a chácara urbana nº 02, onde mede 81,52 metros. Preço Mínimo: R$ 2.329.000,00 12) Imóvel 
de matrícula nº 59.657 da 2º Circunscrição de Anápolis: O módulo industrial nº 16 da quadra 09, do Distrito Agroindustrial de 
Anápolis-DAIA, na cidade de Anápolis, nesta cidade, com a área de 20.800,00m², dentro dos limites e confrontações assim des-
critos e caracterizados: Começa no ponto denominado A, localizado na divisa do módulo M15 e na margem da Via VP 06-E; daí se-
gue margeando a Via VP 06-E no rumo 02º46’36’’ SE, na distância de 80,00 metros até o ponto B, localizado na divisa do módulo 
M17, daí segue confrontando com o módulo nº 17 no rumo 87º13’24 SW na distância de 260,00 metros até o ponto C, localizado 
na divisa dos módulos: M17,M04 e M05; daí segue confrontando com o módulo M05 no rumo 02º46’36 NW na distância de 80,00 
metros até o ponto D, localizado na divisa dos módulos: M05; M06 e M15; daí segue confrontando com o módulo 15 no rumo 
87º13’24 NE. Na distância de 260,00 metros, até o ponto A, ponto de partida. Preço Mínimo: R$ 4.040.000,00 13) Imóvel de ma-
trícula nº 37.239 do 2º Ofício do Registro de Imóveis de Ponta Grossa/PR: Área do terreno denominada B, oriunda da unifi cação 
dos lotes nº 5,6 e 7 da quadra nº 5 (cinco) de forma retangular, quadrante S-E, indicação cadastral nº 08.6.53.81.0108.001, 
situada na Vila Olarias, Bairro Olarias, distante 28m da Rua Professora Judith Macedo Silveira, medindo 42m de frente para a Rua 
Ricardo Wagner, lado par, por 33. De frente ao fundo, em ambos os lados, tendo no fundo igual metragem da frente, confrontando 
de quem da rua olha, do lado direito, com a Rua Ermelino de Leão, onde faz esquina, do lado esquerdo, com os lotes nº 8/A de 
propriedade de Elaine do Rocio Carvalho Becher e Selma Regina Carvalho Becher, e 8B, de propriedade de Waldivino Miró Carvalho 
e de fundo, com os lotes nº 3, de propriedade de Tânia Zanon e C, de propriedade de Nelson Antonio Rocco, com área total de 
1.386m² existindo sobre o mesmo um prédio de alvenaria com área de 430m280dm destinado a escritório, almoxarifado e gabi-
nete médico, sob nº 2 de frente para a Rua Ricardo Wagner. Preço Mínimo: R$ 951.000,00. Será o presente edital, por extrato, afi -
xado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 14 de abril de 2020.

OESP  –  4 col  x  23 cm

[34513]-eternit_sa_legal_con_leilao_17-04-2020_oesp_edital_de_leilao.indd   1[34513]-eternit_sa_legal_con_leilao_17-04-2020_oesp_edital_de_leilao.indd   1 20/04/20   15:5620/04/20   15:56



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


